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zprAvy telegrafické

Híkousko-Ubersk- o

Véltfné mrty t fiélkdntm —

7'nffitť miifilťll

Halkániká krise jak se zdá do

Moderní Rirylon

V tť clilo 1! nerli vy Jal Karl

Darhng Unik proktor srovnává
clho ) kot p) ti na chiragaké um

viniič brožurku v niž rronáM

náhlnl Že jct moderním
Babylonem AI dosud plnil

ta mřov něm! se mluvilo

nejvlte tůznými jaryky ale Chica-

go d e proíeiora Mučka Cařihred

překonává poněvadž v Chicagu

M-chlr- ro Hvítiipol Klokdio n kronika iiduAtf

WILLOW SFBOSraS '

BREWING 00
OMAHA NtBRASKA

vyrAlií vyt řny IMk i čcMlio clmielo noJlopMho Juímene a povéstné
WIMOW MIHINJM voir

(iřj) dříve ke svému vrcholí tu ž

ae vleolircně očekávalo ještě před
nťkoliks dny Vidor tomu Ža to

turecké úřady poplraif hromadí
Z POLITICKtHO SVĚTA

kromě aogiičmy mluví svým ro
Turecko své branné sily na bulI Wistilnftonu dinným jazykem přitluinlci asi 15

různých národností a kmenů 1V néhUJ—ldfhtka rtnrtttl- - harských hrauicfch a velkým chva

tem a má tm již 100000 vojínůlká litH'rt čet teči a osob které jimi mluv
iinminn n nmnrnnmiRozuzleni balkánské otázky můžeudává profesor lluck následovněPresident Koosevelt otevře

býti provedeno jen s velkým krve
noitf jemu vroienou vyslovil se Německy 500 000 polsky 125000

švédsky 100000 česky 90000

proti f týkající e srážek na

dopravních sazbách drah který
odstraní zlo již se až dositJ pro
váilělo le dráhy dávaly tajné
Mážky některým větším zasýlate-Iň-

z pravidelných sazeb a Um

podporovaly nepoctivou konku-

renci korporací
V sobotu dům "bitová!"' svůj

rekord dosavadní neboť přijal
325 privátních pensijnlch předloh
byl to poslední deu k přijímání
těchto předloh a proto kongresníci
pospíšili aby stryci Samu ulehčili
Senát neučinil ničeho

prolitím jak již bylo oa tomto
místě několikráte podotknuto To

těchto dnech o zlu které ohrožuj
norvéžsky 50000 židovny 50po mnohá léta iž Francii a které

Jaroto Irá f Omaze

I'ftil4iý miilr him'l imitiffUiai
ř P A"ivi'i itvúl!t v ftnfll
fnt ij t m ctipohiint

Mladlstvif umělec česky uznáván
ta Jednoho 1 předních

umélcB světových

JiŽ pfIStf pondělí odpoledne
bude nám dopřáno poslechnouti
mladého ale již věhlasného české-

ho umělce-houslist- Jaroslava
Kociana- - Koncertovali bude v

Boydově divadle a program jejž
níže uvádíme slibuje skvělý poži-

tek posluchačům Kocian Čech

Kocian uznáván jesi dnes jedno-
hlasně za umělce prvé třídy a bož

ským uměním svým dobyl sobě

přístupu i do chladných srécí
Američanů Mladistvý umělec hlá-

sí se hrdě k národu českému s

kouzelnými zvuky houslí svých
zjednává mu čestné místo v radě
národů nejvzdělanějšlch Kocian

miluje upřímně lid český a rád
hledí v kruhu krajanů svých od

dechů ve chvilkách volných
Těšíme se s s námi těší se zají ité

každý upřímný Čech na skromného
krajana-umělc- e Jaroslava Kociana
Těšíme se na hudbu jeho těšíme
se na něj sama a přejeme si jen
aby si mladý mistr náš odnesl
milé vzpomínky na přátely své

omažské i nebrasské do drahé své

je dnes náhledem nestranných po000 holandsky 35000 italskyttké počíná le rozléziti v těch tak

NcJIrpM a nnrkuíonřJSI znalci piva tvrlí la pivo vařoní WILLOW
8PKIN0H UHEWING CO Joul nojzdravřjíím a nJlopSlm výrobkem
toho dru lni

Zkume Jc a dozníte pak sami le Juto lahodnřJSfho piva tonplll 47mfl

zorovatelů kteří jsuti S politickými25000 dánsky 20000 francouzzvaných lepších amerických rodi záležitostmi euopskými dobře o
nich sky 15000 chorvatsky a srbsky

toood slovácky 10000 litvlasky
10000 rusky 7000 maďarsky

beznámeni Ne snad proto že si

předsevzalo Rusko a Rakousko

zakročili na Balkáně a v zájmu

V těchto dnech leptala pant J
Van Vorstová knihu v níž pou
kazuje na to jak le americké ženy 5000 řecky 4000 slovinsky 2000

vlámský 2000 člasky 1000 Špa
Macedonců nýbrž z té přlči

ny že je dnes nade vši pochyb
Tor naši meon: mvyhýbají povinnostem materským KRONIKA UDÁLOSTÍ

nělsky 1000 fiasky 500 škotbkya jak bezdětných rodin v Americe
nost že povstání macedonské

Krach společnosti ni chytáni hejlustále přibývá Spisovatelka praví 500 arabsky 250 arménsky 100

bulharsky 100 turecky 100 por
nedá se ničfm na světě odvrátit Aby UHnnilnila nialri ukliUKiif rtunofze Amerika po trancu je v tom V St Louisů učinila ohromný City Havln szápas MacedoRaoů za osvobozeni liona v iirowu řtvorel pro- -tugalsky 100 bretoůsky 100 ciohleďi nejhorší zemi na světě krach Arnoldova společnost která pilířuje vkumťi pevni! ocnlovo buňkyode jha tureckého bude zoufalý eí ti můžete vzltl domfi Kdy tifíhlá- -Aby avé knize dodala ceny tu po slibovala z počátku svým podílní dánsky asi 100 atd

Zabil otce
Kusko 1 Rakousko mjf pevnézadala pani Van Vorstová presi kům 5 procent týdenního výdělku předsevzetí udrieti na Balkáně

denta Roosevelta aby jí napsal mír a pořádek o tom není nej
Blíže Jewell la měl Daniel

Flygstad farmu kterou vzdělával
jejž hodlala nabyti výhrami na
koňské dostihy a po nějaký čas topředmluvu ku její knize Presi

menši pocnyooosti ale neaa se
platila později snížila však divi se svou rodinou Flygstad byl

fte ne obnnk v miíl riradovnftloz(t n

dollar a obdržím bankovní knížku v
olž dollar pHpnán In vám k dobru Jakmi-
le ne peníze v domácím bunkn nahromadí
prliitme ae tento t$ od £su do nalil úřa-

dovny vyprázdni to nenlze ae ipoMlajf
u vaAf přítomnosti a dá in vám za nň ý

kredit ve valil knlžco Tyto malé
obnosy tírok vyrovnaný půlIntnA
Zavítal II by Jeden z rmUch záatnpcft de
vaSelio domu vezměte si od nAhn JlmA
bank

aent vyslovil avou ochotu k tomu
a p(Se jf v soukromém dopisu

upřít Že by v pouhém zájmu lid

skosti obětovali své lidi i penízedendy na a procenta a když došly oddán pití a jakmile přijel do mě
takto: "Nevím opravdu zdali li "(loky tu zastavila výplatu Skutečný plán každá z mocností
tuji neb nenávidím ty pošetilé vkladatelé teď mají na památku

stečkatu ulovil si vždy nezřfzenou

opici která činila z něj hrozného

svárlivce Dne 11 února přišel
těch pečlivě tají a ukáže se teprvemuže a ženy již nedovedou po za ?vé peníze pčkcý kus malova vlasti české Doufáme Devně žeběhem dalšího průběhu událostí

Program o zachopiti že ŠtěBtí života závisí je ného papíru Mezi nimi nalézá domů opět v náladě velmi roz Čechové omažští south-omaŽŠ- tí

dině na tom aby člověk dosaho so prý také v St Louisů několik vzteklené a mezi nim a dorostlým nebrasští i Čechové ze států soukročení v Cařihradě podminujeval těch věcí kteréž lze dosáhnou Cechů kteří své uspořené peníze jeho synem došlo ku rvačce v niž
především zavedení jistých reforem sedoích v hojném počtu shromáždí

ti jen úilím a námahou Vidím- -
syn zabil otce Dle uznání korone Portou v Macedonsku které kdy se v Umaže aby spúsobem dů

Zasedání Icglslatury státu
INebraska

strčili do této společnosti Vod
větví chicagském má také "uloželi muže aneb ženu kteří se po rovy poroty jednal prý syn v sebe stojným uvítali věhlasného mistraby byly skutečně provedenymohly
nou stovku jakýs krajan J w obraně a proto nebyla žaloba naBtloukají Životem sami aniž by jim

bylo dopráno radostí rodinného by odvrátili revoluční plány ne českého a poslechli čarovnou hru
Novotný ze Cedar Rapids Když vznešená

Oloupeni vlaku
jeho Program jest bohatý a se

stává z čísel následovních:
spokojeného obyvatelstva mace

donského Ale proslýchá se z
života a vím li že to není jejich se krach po St Louisů rozhlásil Senát v zasedání svém předmi-

nulého pnnděif pustil se Čile dotu se do úřadovny přihrnulo na
Btfže Homestcadu v Mont pramene dobře informovaných že PROGRAM KONCERTU!

práce Předseda zdaňovacího výsta lidí kteří žádali peníze své 1 Introdiiction and Konrio Caprlcclososultán oa tyto reformy v přesném

vinou pak je pouze lituji jako
vojáky kteří na bojišti padnou
první Vidím-l- i však muže nebo
ženu kteří ae zúmyslně vyhýbají

přepaden byl dne 12 února vlak
boru Brown oznámil Že výborzpět Na tuto žádost klidaě ozná

TRŽNÍ ZPRÁVY

OMAHA 4t 17 dnura

S)fn í t při kár ná m ba
' 1 bil „„ snu "

Brambory rjotí #&''
Vc r írt4 limita
Mánlo s minláron n&nce lib
Mánla (am ejlill lAQtfe "
MíkIo firm Ipitná tt úobré DvaMO "

Spl „„ lO&WHe "

Kafita HKftlíittS "

Kachli? mít "

Kobotitl 4&ía '

KfWiil liílo "

KOCTH OMAIM iu 17 Iwi
Voli ptaní ať nJlpl lU AOOM ftj

jejich znění nikdy nepřistoupídvěma bandity kteří dali falešný
Haint Kácím

Knclunmil Foote pNručí ředitele že
signál nebezpečí Strojvedoucí (a) Novclctte— 10 major Hchumnnnmanželství anebo kteří o děti ne nemá společnost sni centu v po lb] Chant Polomil Chopin-JJur- tJondrow byl bandity přinucen

kladně a že musila proto Všechny CJ vaise mcolau Kultiímteiiidbají majíce srdce tak zatvrzelé
že k tii m necítf lásky aneb mozek

doBud nenf hotov s vypracováním

předlohy ale že tato ke konci tý-

dne bude asi hotova

Halí z Douglas oznámil čas za-

sedání různých výborů a zpráva

jeho odkázána do tisku V od

8IČ Julie Geyerovaodepnutí parostroje a expresního
vozu a s tím byl nucen zajeti do

protože by se nimi pojistila Mace-doRanů-

částečná samospráva a

na to nechce nechat sultán dojit

Odepře li sultán provedeni refo
rem posilni jen protiturecké smý
tlen! nakvašeného obyvatelstva

platy zastavili Jedna stařena
3 la] Uiimka Kociantak mělký že je dokonce nenávidí která do této společnosti uložila vzdálelenosti asi 600 stop kde lu bj BchcrzQ Valíte TciHÍkowky

KocianI a 00 všechny to své úsporypak si sryslfm že jsou to zločinci
proti lidské spoleíaosti a že by ae piči expresní vůz vypáčili dyoami 4 Caprlce RHpagnol Mouzkowitkl

poledním zasedání byly přijatypláčem přiznala že si pfiěla pro macedonského a povstání vypukne nic julie ueyerova
I paliiltl Pajfíitíitiltýdní dividendy aby mohla zajim ostatní rádní lidé měhvyhý

bati" tou větší silou Hlavním poža

tem Když sé strojvedoucí zdráhal

rychle uposlechnouti tu mu jeden
z lupičů na výstrahu střelil pod
nohy Pokladny byly v expresním

platit svůj rent 'Arnold hlava Kocian
I'an Pratiti&vk Řiiinrilcr dourovázvtl

zlodějské této společnosti jest
davkem reformovým je ustanovení

křesťanského guveréroa v Mace

donii

Dne 13 února konečně
ae americkému vyslanci ve

ciuoe Kociuna na pianě
Hot Spriogs Ark V Chicagu Nebude to poprvé kdy Omahavozu úplně rozbity a když se lupi

Kráfr

JálorlM

Voli U krmanl

PrunJlj4I
PriMta pnmtMnl
Pnuata hraná Mki

)' nJtapHI

Mjflma

umn

MVQ710

frsates
t tmt

Venezuele iiowenovi urovnati existovalo také několik takových či zmocnili jich obsahu rychle Povídá se že učinily koaliční
zápletku této republiky se ípojeo zlodějských apolečnostl jim2 ae

hostili bude bodré Čechy ven

kovské Stalo se tak vícekrát i

pokaždé schůzka byla obrovská
ci a on ae zástupci tri spojenců

utekli ku svým buggám na ně če

kajícím a odjeli směrem k Buttepeníze jen hrnuly Tak do apo
mocnosti (Rusko a Rakousko) ve

svém požadavku ústupek Opra
vily prý reformový plán tak dalecepodepsal zrovna před půlnocí na leinosti Žízené jakýmsi Browar Kéž tomu jest tak i tentokrátelMezitím se cestujíc! vzpamatovali

následující předlohy: S P 14

splnomocfiuje okresní správu k

vynaložení peněz pro hospodářské

společnosti S I'" 117 navrhující

aby kongres byl požádán by se

prohlásil proti Ďictrichoví

pozemkové předloze
II K- - 60 povolující vydání $48-00-

na zaplacen! výloh legislatury
byla změněna na t a8ooo

V domě zástupců přijaty byly
následujíc! předlohy Č i6splflo
mocřtujlcf townšipy ke koupi po-

zemků k účelům hřbitovním č

14 ustanovující obecní správu z

klerks pokladníka a smírčího

skim docházelo denně několik Zveme Vás krajané milí a těšímeže nebude pro sultána tak bolestze svého překvapeni a počali stři
tisíc dollarů k uloženi ze vlecb se oa Váal

anglickém vyslanectví protokoly
jimiž se zrušuje blokád přístavů
venezuelských a vyřízení vleho
sporu odkazuje se smírčímu soudu

leti na prchající lupiče ti však

OIIKMHO ont 17 Soora

ťtotilc tun (Mima 11 k okamá

áodánl nnn'ht
Paanlc í ukaml dodán) 7Sc "

Komae S Hulá " n "

končia Ameriky Chicagská po byli již mimo dostřel Určitě

né oa něj přistoupit jako při

plánu původním Opraveni plánu
stalo prý se jednak na žádost Porlicie všechny tyto brlohy zavřela není známo jaká kořist? padla lu Láska se smutným koncern

V okresním soudu v Morrisv Haagu Viechny nároky které ale jako obyčejně pozdě když již Koma tl bil á " o"ty jednak oa nátlak některýchpičůra do rukou Poslíček ex
dosud oebyly vyrovnány odkázá ptáčci byli oškubáni přesní praví že více oeukořistili mocností které spatřuji většf pro

towau N Y zahájen byl soud

jistým 5oletýtu mužem Willbergeny smíšeným soudům skládajícím
Prodávají flitl spěch pro sebe ve světovém mírunežli asi 500 kdežto z jiných pra

0mí I bil slepnut "

Ofíl Ml "
UWMH "

žltoíluloí k dodáni 4li2zl "

Jtlmm k ilv dCaltm k dodán) iř&M "
se ze zástupců spojenců a Vene rem který se pokusil zavraždilimenů se tvrdí že vlak vezl sebouSuperintendent Spindler v od než ve světové válec k níž mohlo

by snadno z balkánských zápletek 35 roků atarou Rosii Lyoosovouzuely Kdyby ae tito neshodli
zvolí presideat Roosevelt rozhod- - děleni pro chudé vynašel že se ltmn k krmntil k dodáni 4iMi "několik tisíc dollarů a že také ně

kolik poštovních vaků bylo vyra
Kenvil Všichni přítomní zvě

soudce č 8 požadující od všech

žadatelů právnických certifikátů

aby měli vedle vzdělání které vy

Žaduje zákon ještě vzdělání rovna- -

tího davě pohlíželi na žalobnici kdyžbováno šerif Qunn s četou pří

nemluvňata v Milwaukee prodá
vají jako jiné zboží bez jakého
koliv zakročení se strany soudu

lníiid mirio ( 1 nnmnno l id "

Sm(ino bojlnka 'tlmolhjr) 14 71 '

samino laulová Illnt "
Paznehtice a tlintavka vypukly zasedala na stolici svědků Vy

znovu mezi dobytkem v Massa
ručích počal lupiče pronásledova
ti ale bez výsledku Za to de pověděls Že Willberger byl do ní lící se tříletým studiím ns vysoké

dojit Sultán prý již obdržel mo

diíikovaoý plán reformový a odpo-
věděl Že oení od toho jej přijmou-t- i

Avšak situace zůstane tím ne-

změněna právě tak jako kdyby
byl sultán původní plán reformo

vý zamítl Revoluční hnutí ma

Neméně jak 10 m'st se nalézá prý Živý dobyttktchusetts a Dr Salmon vrchní vášnivě zamilován a chtěl ji poonom městě kde se může dostat
úřadovny zvířecího průmyslu v

tektiv Murphy zatknul jakéhosi
Williama McCullagha který jest jmouti za manželku ona ho však

Píknlaí najlapll fall IMab M

llnhanl al k broatrdnln HiťL4Mděcko za 10 neb 15 dollarů a ještí

škole nežli bude připuštěn k pro
vozovánf prsxe č 39 ustanovu-

jíc! poplatky a č 8 ustanovující

aby učitelé byli nejméně 17 roků

oěkohka dnech vrátí se opět do odmítla poněvadž byl již ženatpodezřelý že eúčastnil se onélouněkdy laciněji Padlá ženština
Vzdor tomu však přijímala od

peže Při prohlídce nalezeuo byloaneb taková která chce avúj
Bostonu aby stav věcí vyšetřil

Zasedáni 57 kongresu

cedonské dalo by sedneš zažehoat

jenom činem rázným jakým by
staří a zárovefl určující povšechnouu něj {485 na hotovostipoklesek zatajili a nechce se něho něžnosti a nechala se od oěbo

líbati V liHtopadu ji Willberger kvalifikaci učitelůbylo vynucení původního plánusvé dítě starati zanese je do poDům tistuptů se přtee vtthopil i Šťastná domácnot opět navštívil a objav ji počal ji V úterním zasedání podala fedobného doupčta a za poplatek reformového Budou-l- i Macedo-flin- é

vidět že nemají od nových
vášnivě líbati a pří tom nepozoro

(inneslt ale senát táttuhou Qua
yovou dosud mař (as Kdyby všechny domácnosti byly

Voli ka krnml ti u04M
K'í'f II ťO 10

'Nlorlr l38ffl)
Tlu
TfinliUrmnl voli tlKraiJS
rniwlil roli a pwlrln
l'řMt lfliá najlaiill tttWM
Praatt lubká rlraiiá M Kthif
Pnuta hriiliá tá MtT t
Ofv pko4 al k vrlirann iir7
JxhSuta InťttT1
Jeafltt aánadul DW1!

derace žftnakýrh klubů re státuněkolika dollarů se jej zbaví Jistá
šťastnými jak krásným byl by Nebrasky petici aby legiilaturaHelena Purdy ze 14- - ulice v tom vaně vytáhnul nůž a bodnul ji do

krku Lyonsová padla v mdlobáchV pondělí přijal senát od dolní světí Zajisté by brzy z něhoobchodovala a brala od nesvědo přijala zákon o nefalšovaných po-

travinách kteráž odkázána byla

modifikovaných reforem k očeká-

ván! valné zlepšen! atávajfcích
zlořádů a neplech neudrží je nic
na avětě aby nepovstali a se ne- -

sněmovny Littlefieldovu předlohu zemi Na doklad pravdy svýchzmizela bída závisť a zločin Z
mitých matek děti do opatrování

výpovědí okázala na krku jizvupravidla jest v naší rnoci učiuiti si obchodnímu výboru V ceiku ne- -načež je opět prodávala kde
kterou ohledali i porotci Obhájcedomácnost Šťastnou někdy však servali s Turky Proto las Bricej učiněno ten den ani v senátu anikam komu mohla Soudy prý
se snaží útok tento omluviti tímrozbije se štěstí o nemoc Nechť nižším domě něco co by zaslunepřehání když tvrdí že je dnestéto nepleše učiofco nejříve konec

jest tomu jakkoli jisto jest Že k Zprávy oftohniŽe Willberger ho spáchal v oka-

mžitém šílenství

Keštěitl v dolech

úplnému štěstí zdraví vždy při

hovalo zmínky Ve středu nižší
dům se okázal nársmně šetrným
ueooť zavrhnul resoltici Burgesse

nebezpečí vypuknutí velké kon-ílagra-

balkánské právě tak veliké

jako blízké

Hodlá zařldltl koňské Jatky
v Chlcsfu

Do New Yorku přijel v minu
piva Zkušenost toho 01 4 pan
Jaa Holubec ze Smithwille Tex Lsncsster aby každému z noV Eveleth Minn vznikl dneČtrnáct batalionů (praporů) tu

lém týdnu Msx Walilenburger z
"Manželka má byla nemocna přes vinářských zpravodajů byla dánařecké zemské obrany (rediíů) při-

náležejících ke třetímu armádnímu

— Minulou středu navštívili nás
na okamžik pp I'r Hájek a Vine
Ilavrda rolníci od Ilowells Při-

jeli do Omaby za obchodem a pan
llájea prováděl souseda Ilavrdu
aby jej a městem naším poněkud
seznámil

li února oheň v dole Spruce č

3 a nehoda ta připravila dva lidi odva roky píše "a srce chorobou

proti trustům a odkázal ji výboru
Na to začala opět ta zbytečná de-

bata o ostátřlovací předloze
Dolní sněmovna věnovala celý

den rokování o rozpoítu na okrsek
Columbia a návrh aby vláda poj
čila okrsku 6 mil dali oa všeliké
opravy propadl
předseda aenátu a předseda vo-

lebního výboru v senátu obdrželi
petici z Utab aby pracovali proti
tomu by za senátora zvolený
mormon ' Smoot nebyl přijat a

dosazeo
'

'

Va středu schválil senát smlou- -

' ru ohledně pomezi Aljašky a po-

lil probírali obchodní smlouvu a

fteckem V otevřeném zasedáni

Frankfurtu a odtud hodlá se ode
brati do Cbicagakde hodlá posta

kniha státních zákonů kteréžto

vydání bylo by obnášelo v celkuprsní a žaludeční Lekán mne sboru (soluflskému) obdrželo ob
viti dle svých plánů kofhké jatky stáli ohromné peníze ale přes to t2soosýlky aby se dostavily ke svému
WalJenburger je společníkem oej-

nebyli s to něco pro ni učinili velitelství Dleúřadolho sdělení Dále přijata byla resolucc Cropvětlích koflekých jatek v Německu Nemoc zdála se býtí nevyléčitel mají sloužit! tyto prspory za zálo seyho z Jefírrson aby na počesta o svých plánech se vyslovil ná nou Místo stesti jemuž jsme se
sledovně: Vy tady v Americe

hu praporům rener vistů které

byly svoláoy loni na podzim aby

život a deset jiných zachránilo se

jen s největšlmi obtížemi Mrtvi

jsou dva John 0'Brien a Wm
Mathews Oheřl vznikl asi ve

hloubce 150 stop a sice výbuchem
lampy O 90 stop hlouběji pracovalo
11 horníků Ohefl jim řádil nad

hlavami a jiného východu z dolu

nebylo Vzduch naplnil ae záhy
kouřem a parami a nescházelo

vždy těšili nastěhovala se k nám
narozenin Lincolnových vztýčena
byls národní vlajka V o tom

McCIsy z Lancaster povstal astarost Když vše léčení zůstásníte nejvíce hovězího masa proč
byste nejedli maso koňské? To potlačily nepokoje v Macedonsku

valo marným chtěli jsme ještě
zkusili Trinerovo léčivé hořkése dá koupili po celém Německu oznámil že legislatura v tomto za-

sedán! bude požádána aby povo-
lila obnos na zbudován! pomníku

každém větším řeznickém kráDyi vyvoian pnjat navrn na za víoo o jehož léčivém účinku jsme

Tito záložníci nebyli ještě domů

puštěni od podzimka a mi se zs
to že musejí zůstat pohotově a

půjdou do první trefy vypukoe-l- i

povstáof nebo válka

řízení obchodního odboru o čemž mě jest lacinější a stejně posilující
Ahrahsmu Lincolnovi na pozemtolik četli Koupil jsem tucet

láhvi u našich obchodníků pp
Šťastného a Maliny manželka

víno využívala a byla jako znovu NA PRODEJzrozena Úplně se jf odlehčilo s

od té doby je zdráva takže lékař

již do mébo domu nevkročil Ml

— V čtvrtek překvapeni jsme
byli milou návítěvou pana Vác
Blatného laramantního hoitin-skéh- o

s Bruno a přítele jeho p
&ťávy Přijeli do Omany za

záležitostmi — 1'řltel

Blatný s námi sdělil že se velice
obává o úspěch námořní výpravy
do Indie Ježto prý mezi najatým
mužstvem nepanuje Žádoucí har-

monie

Včera zaskočil si k nám oa
minutku p Jan Vobořil pozem-
kový jednatel c Madiaon Neb-Byl- o

oám opravdovým potěšením
seznámili se iotelligenlním kra-

janem tímto a příznivcem "Po-
kroku Západu" Pan Vobořil až
do nedávná pracoval pro jiné a

teprve když shledal že l výtěžku
práce jeho Iv! podíl maji jeho

rozhodl ae zařídili
si obchod svůj vlastni S počátkem
jest úlně spokojen a douíá Že

mu pozemkový obchod půjde vý-

borně Přejeme panu Vobořilovi

hojně zdarul

dobře ae vyplácejíc! klenotoický a

optický obchod nalézajíc! se v

prospívajícím městečku nebras
skérn o 3000 obyvatelích Zásoba

domácnost jest zase jako bývala
— dokonale Šťastnou" Kdo jest

mnoho do jich zadušeni Když
hornici spozorovali Že onen již
uhasnul tu počali vystupovati
nahoru Deseti se to šťastně

ač jsou oěkteřl t nich

na těle popáltoi ale dva když
jim scházelo jen asi 40 stop ku

východu přemoženi byli kouřem
a spsdli dolů Důl tento náleží
ocelářskému trustu a dobývá se v

něm železná ruda

— Zubní lékař Bailey zaměst-

návajíc! českého assistenta ručí
za veškerou práci jím zhotovenou

Úřadovna jeho jest v 3 poschodí
Psxton bločku —8

jako hovězí Když jsme své

kofiské jatky založili před desíti

lety panoval proti tomu triasu

veliký předsudek i museli jsme
mnoho masa rozdali abychom
lidu okázali že pomluvy o kofl-skér- n

mase nejsou pravdivý OJ
té doby prodej jeho stále vzrůstá

Asi pět lioni % každého tuctu ieŽ e

oašich jatkách zabijeme sděláme

na vuřty a salámy Loni jedna
americká firma objednala od nás

30000 beden každá bedna obsa-

huje 3i krabic Koně před zabitím

se vykrm! a neužíváme žádných

nemocoých a atarších nežli 8 roků

labý bez chuti k jídlu kdo má zboží a zařízení (4300 Dobrý
začátek pro českého klenotníka

se zmiňujeme ve zvláštním Článku
V domě zástupců přijat návrh

Cannooův na rozšířeni kapitolu
spolkového ve Washingtonu za

nejvýše fa 500000 a na postaveni
úřadnf veliké budovy vládní za
f 3100000 Povoleno též #100-00- 0

oa výstavku zemědělských
koleji v St Louisů pak 150000
pro výstavku Aljašky a 125000
pro výstavku s Indiánského úze-

mí Pro další přípravné práce k

zavodBování povoleno Jaooooa
na místo dřívějších liooooo a

přijat návrh na opravu celního zá-

kona aby domácí zvířata za úče-

lem chovu byla připouštěna do
země beze cla

Dne 13 února přijat byl v niŽlí
saimovni oávrb Elkinsův 241

cích náležejících ke kapitolu

Senát zasedal pouze jedou ho-

dinu aby mohl být výborům dán

čas k práci
V celku uplynul minulý týden

sniž bý Irgislatura byla vykonala
to co od ní lid očekává Šest

týdnů zasedán! již minulo a vzdor
všem plánům a slibům zdosflvscl

předloha dosud nebyla předložena
k projednání ale očekává ae Ze

snad v úterý před vydáním tohoto

listu octne se na denním pořádku

Dráhy vzpírají se proti nové

zdaňovací předloze a zdržují jejl

vypracování a co nejdříve se oká

Že zdali ony jsou mocnější a vlec

plsti u zákonodárců nežli lid kte-

rý je zvolil

Pěkné zařízení Musl býti prodán

Žlutou pleť vyrážku v obličeji
kdo jest trápen větry zácpou

tmavými kruhy pod očima ospa do t března Nabídky adresujte:
Columbian Optical Co Omaha
Neb aoxa

losti a unaveností nalezne v léku

tom jisté vyléčeni V lékárnách

Přímo zssýlá vyrabitel Jos Tri- -

per 799 ao Ashland A ve Chi

cago lila

I3 00 laděni piana I150
PERFIELD PIANO CO

Pokoj 7 Bee Bldg
Přízemi i

Tel 701 Omaba Neb

Předplácejte na
Západu' poazo $100

(?) Většinou je kupujeme od

našich sedláků po 1 5 50 kussneb

je přiválíme ze států Washington
a Oregon po la50 kus

předplaťte ae na Pokrok

pouze lioo ročně Irocné


